PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA
                          Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222, (43.266.1222) CNPJ nº 95.561.080/0001-60

                        E-mail: pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Bárbara – Paraná

1

Extrato do Edital de Abertura Nº. 001/2012
Concurso Público para provimento de vagas em cargos da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara –

Estado do Paraná

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara torna público que estarão abertas, no período de 21 de novembro
a 17 de dezembro de 2012, as inscrições para concurso público – as quais deverão ser efetuadas no endereço
eletrônico www.funtefcp.com.br – para os seguintes cargos:

O valor da taxa de inscrição é de R$ 30,00 (trinta reais) para o cargo de nível fundamental, R$ 50,00 (cinquenta
reais) para o cargo de nível médio e R$ 100,00 (cem reais) para os cargos de nível superior. A inscrição somente
será confirmada após a informação, pelo banco, do pagamento da taxa de inscrição.

Informações completas poderão ser obtidas na íntegra do Edital de Abertura disponível para acesso em
www.funtefcp.com.br.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná, em 21 de novembro de 2012.

Claudemir Valério

Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara

Cargo Vagas PNEs

Afro

descen

dente

Carga

horária
Requisitos Salário*

1.
Operador de

Máquinas
01 - - 40h

Ensino fundamental completo e

CNH categoria a partir de “B” e

experiência de pelo menos 02

(dois) anos como operador de

máquinas pesadas.

R$ 850,00 + R$ 100,00

de vale alimentação

2.
Professor de 1º

e de 2º padrão
04 - -

20h

Curso de Magistério Nível Médio

ou Normal Superior ou Licenciatura

Plena com Formação para o

Magistério.

R$ 725,50 + R$ 50,00

de vale alimentação

3.
Professor de

línguas

estrangeiras

01 - -

20h

Curso Superior em Letras com

habilitação em línguas estrangeiras

(Inglês e Espanhol).

R$ 725,50 + R$ 50,00

de vale alimentação

4.
Professor de

educação física
01 - -

20h Curso Superior em Educação

Física, com registro no CREF.

R$ 725,50 + R$ 50,00

de vale alimentação

5.  Engenheiro civil 01 - -
20h Curso Superior em Engenharia

Civil, com registro no CREA.
R$ 2.046,24

6.
Médico clínico

geral
01 - -

20h Curso Superior em Medicina,

com registro no CRM.

R$ 3.477,50

7.
Técnico em

desporto
01 - -

20h Curso Superior em Educação

Física, com registro no CREF.

R$ 725,50 + R$ 50,00

do vale alimentação

8.
Assistente

social
01 - -

30h Curso Superior em Serviço Social,

com registro no CRESS.

R$ 1.764,64

9.  Psicólogo 01 - - 40h
Curso Superior em Psicologia, com

registro no CRP.
R$ 2.046,24

* Ao salário base adicionar-se-ão outras vantagens do plano de carreira, conforme o que está estabelecido nas

Leis Municipais nº 497/2009, nº 604/2011 e outras.

http://www.funtefcp.com.br/
http://www.funtefcp.com.br/

		2013-03-04T10:52:33-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160